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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 22. december 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 3 til L 125 efter ønske fra Kristian Hegaard (RV) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 3 til L 125: 

 

Vil ministeren oplyse, hvor mange personer der indtil nu har været omfattet af krav 

om dokumenteret negativ covid-19 test? Hvor mange forventer ministeren skal te-

stes i 2021? Hvor mange har ind til videre modsat til test af frivillighedens vej? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har indhentet et bidrag til besvarelsen fra 

Hjemrejsestyrelsen, som har oplyst følgende:  

 

”HjeŵrejsestyrelseŶ kaŶ oplyse, at det ikke er muligt at trække en egentlig 

statistik på omfanget af sager, hvor modtagerlandet har stillet krav om do-

kumentation for negativ covid-19 test, eller sager, hvor en udlænding har 

nægtet at medvirke til at lade sig teste for Covid-19. Styrelsen bemærker, at 

det ikke er muligt at oplyse, hvor mange udlændinge, der forventes at blive 

testet i 2021. Dette beror på, at modtagerlandenes politik for, hvornår der 

stilles krav om fremvisning af negativ Covid-19 test, har en meget skiftende 

karakter. 

 

Hjemrejsestyrelsen kan oplyse, at der har været flere sager, hvor udsendel-

sesbestræbelserne har måttet berostilles som følge af, at udlændingen har 

tilkendegivet, at vedkommende ikke vil medvirke til at lade sig teste for Co-

vid-19. Udsendelsesbestræbelserne har herudover været berostillet i flere 

sager, hvor en udlænding kun har kunnet tvangsudsendes, hvis der foreligger 

en negativ test for Covid-19, og hvor udlændingen generelt har nægtet at 

medvirke til udsendelse. Der henvises i den forbindelse også til udlændinge- 

og integrationsministerens besvarelse af 18. november 2020 af spm. nr. 145 

UUI (alm. del).” 
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